
 

 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  

Oggetto: Trasmissione dati all’INPS per erogazione assegno di maternità e nucleo familiare – 
 

SETTORE N. 7: POLITICHE SOCIALI 

Ufficio/Servizio: 

CAPITOLO:     IMPEGNO:    DEL BILANCIO 2014 

 

Data   06.03.2014                        Il Responsabile del Procedimento        Firmato  _____________________                                              

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data   06.03.2014                        Il Responsabile del Settore                  Firmato  ______________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 

 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (F.to Rag. Marinella Colombo) 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

 

N. ___________________ REG. DETERMINA                     DATA _____________________ 

Oggetto: Trasmissione dati all’INPS per erogazione assegno di maternità e nucleo familiare – 
 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

Chirivi
Typewriter
FRANCESCA MOSCA 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
ISABELLA  AIROLDI

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
14 MAR 2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
14 MAR 2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
185



 

 

SETTORE N. 7: POLITICHE SOCIALI 

LA SOTTOSCRITTA, DOTT.SSA ISABELLA AIROLDI, RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Oggetto: Trasmissione dati all’INPS per erogazione assegno di maternità e nucleo familiare – 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2014 con cui si approva il PEG  
provvisorio per l’esercizio 2014 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 
2014;     

 

VISTI: 

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D. L.vo n. 109/98 “Definizione dei criteri unificati di valutazione della situazione economica dei 

soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, comma 51 della L. 449/97”; 

Visti gli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n.448, che prevedono la concessione di un assegno di 

maternità e un assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 maggio 1999 n. 221, avente per oggetto: 

“Regolamento concernente le modalità attuative e gli ambiti di applicazione dei criteri unificati di valutazione 

della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni agevolate”; 

Visto  il Dlgs. n. 306/1999  avente per oggetto il ”Regolamento recante disposizioni per gli assegni per il 

nucleo familiare e di maternità, a norma degli articoli 65 e 66 della L. 448/98”, che definiscono le procedure 

per l’erogazione delle concessioni in oggetto ed in particolare all’art. 7 è precisato che “al pagamento degli 

assegno concessi dai Comuni provvede l’INPS attraverso le proprie strutture; 

Visto il D. L.vo n. 130/2000 avente per oggetto:”Disposizioni correttive ed integrative del decreto legislativo 

31 marzo 1998, n. 109, in materia di criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che 

richiedono prestazioni sociali agevolate”; 

Visti l’art. 13 della L. 97/2013 che ha esteso il diritto all’assegno per il nucleo famigliare con almeno tre figli 

minori  concesso dal Comune (art. 65 L. 448/98) ai cittadini di paesi terzi che siano soggiornanti di lungo 

periodo CE e la circolare esplicativa al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 07.11.2013 – C.d.G. 

MA008/a001/11186;  

Richiamata la convenzione stipulata dal Comune di Castellanza con i CAAF, che hanno provveduto a 

garantire un supporto ai cittadini per la compilazione delle domande e delle attestazioni per la verifica della 

concessione dei benefici economici; 

Preso atto che è pervenuta all’Ufficio Servizi Sociali n. 1 domanda per l’erogazione dell’assegno di maternità; 

 



 
DETERMINA 

 

1. di prendere atto della presentazione all’ufficio Servizi Sociali di n. 1 domanda per l’erogazione 

dell’assegno di maternità; 

2. di trasmettere all’INPS, dopo aver provveduto a debita verifica dell’idoneità della domanda, tramite via 

telematica sul sito internet www.inps.it, l’elenco dei beneficiari degli assegni di maternità e dei nuclei 

familiari, come da prospetto allegato non pubblicabile ai sensi D.lgs 196/2003, al fine della 

corresponsione da parte dell’INPS, attraverso le proprie strutture, del beneficio economico agli aventi 

diritto; 

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del 

Settore Affari Generali; 

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l’apposizione dei pareri di 

competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (F.to dr.  M. Beatrice Colomba) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
14 MAR 2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
185

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
153

Chirivi
Typewriter
18 MAR 2014

Chirivi
Typewriter
X

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
01 APR 2014 

Chirivi
Typewriter
F.TO FRANCESCA VERRONE

Chirivi
Typewriter




